
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 57 del 20/07/2018    

Repertorio Generale n. 892  del   20/07/2018 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VEICOLARE IN VIA BAGNOLI CROCI 
23/07/2018 . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 57 del 20/07/2018

    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VEICOLARE IN VIA BAGNOLI CROCI 
23/07/2018 . 

IL DIRIGENTE

VISTA  la richiesta  del 18/07/2018,  trasmessa dalla sig.ra Donata Calestini della R&NT Srl di 
Quarto D’Altino (VE), con la quale chiede di transitare,  il 23/07/2018 percorrendo il tratto di Via 
Bagnoli  Croci,  nel  senso  di  marcia  dall’incrocio  con  la  Via  Pirandello  e  fino  all’altezza 
dell’ingresso del Grand Hotel Timeo, sito in Via Bagnoli Croci – Taormina, dovendo procedere ai 
lavori di scarico di una macchina operatrice nel parcheggio del suddetto albergo. 

RITENUTO che durante l’esecuzione di detti lavori dovrà essere impedito il transito veicolare di 
tutti i veicoli in Via Bagnoli Croci a partire dell’incrocio di Via del Ginnasio e fino all’incrocio con 
la Via Pirandello, il 23/07/2018 dalle ore 05,00 alle ore 07,00.

CONSIDERATO che se le operazioni di scarico non possano essere completate nella giornata del 
23/07/2018, il superiore divieto  dovrà essere differito al giorno 24/07/2018 sempre dalle ore 05,00 
alle ore 07,00. 

RITENUTO che durante l’esecuzione di detti lavori dovrà essere autorizzato il transito del veicolo 
che  trasporta  la  macchina  operatrice  nella  Via  Bagnoli  Croci,  nel  senso  di  marcia  a  partire 
dall’incrocio con Via Pirandello all’ingresso del Grand Hotel Timeo della suddetta via, nel massimo 
rispetto delle norme di sicurezza e del C.d.S.

RITENUTO che durante l’esecuzione di detti lavori dovrà essere la sosta nei pressi dell’ingresso 
del Grand Hotel Timeo, ubicato in via B. Croci, al fine di permettere le manovre di accesso dalla 
macchina operatrice.

CONSIDERATO di autorizzare il transito dei veicoli con peso complessivo superiore ai 35 q.li a 
condizione non sia eccezionale. 
 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

copia informatica per consultazione



VISTA  la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina. 

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in data 23/07/2018, dalle ore 05,00 alle ore 07,00,  di: 
1. vietare la circolazione di tutti i veicoli nella Via Bagnoli Croci, a partire dall’incrocio  con 

Via  del Ginnasio, in occasione del transito del veicolo con la macchina operatrice, diretti 
all’ingresso del predetto Grand Hotel Timeo;

2. vietare la sosta nei pressi dell’ingresso del Grand Hotel Timeo, ubicato in via B. Croci, al 
fine di permettere le manovre di accesso dalla macchina operatrice;

3. autorizzare il transito della macchina operatrice nel senso di marcia dall’incrocio con Via 
Pirandello all’ingresso del Grand Hotel Timeo di via Bagnoli Croci;

4. consentire la circolazione dei veicoli in via di Giovanni con direzione di marca dall’incrocio 
con via Iallia Bassia, fino alla Piazza V. Emanuele;

5. garantire  sempre  il  libero  transito  dei  veicoli  impegnati  nei  servizi  d’emergenza  e  di 
soccorso.

Ove    le  operazioni  di  scarico  non  vengano  completate  nella  giornata  del  23/07/2018,  quanto 
ordinato sopra sarà differito per il 24/07/2018, dalle ore 05,00 alle ore 07,00, con le medesime 
modalità e prescrizioni. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
installati,  almeno 48 ore prima dell’inizio delle operazioni di scarico, a cura della sig.ra Donata 
Calestini, project coordinator della R&NT Srl via G. Pascoli 50 – Quarto D’Altino (VE).

La predetta sig.ra Donata Calestini, project coordinator della  R&NT  Srl, dovrà assicurare adeguato 
pre-segnalamento della chiusura della strada, in Piazza S. Antonio, Piazza s. Domenico e Piazza 
Vittorio Emanuele, nonché di avvisare tutti i pubblici esercizi interessati della chiusura della strada.

Alla stessa è fatto obbligo, per le operazioni di scarico in questione, di stipulare apposita polizza 
assicurative  per  la  R.C.,  di  adottare  tutte  le  misure  idonee  a  salvaguardia  della  sicurezza  della 
circolazione  stradale,  previste  dal  C.d.S.,  e  della  sicurezza  dei  luoghi  di  lavoro,  previste  delle 
vigenti norme.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente. 

Notificare la presente Ordinanza
• Ing. Massimo Puglisi, nella qualità di   Responsabile Area  Territorio e ambiente di questo 

Ente, a mezzo  Messi Comunali per quanto di competenza;
• Donata Calestini project coordinato della R&NT   Srl (postacertificatapec.rentvenice.it);
• Commissariato di P.S.  di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Comando Provinciale di Messina – Vigili del Fuoco (com.messina@cert.vigilfuoco.it;
• 118  (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it)
• ASM (asmtaormina@gigapec.it);
• Società Mosema (mosema@pec.mosema.it).

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 

copia informatica per consultazione

mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it


T.A.R. Sezione di Catania.
                    
Taormina lì, 20 luglio 2018

Il Dirigente 
Dott. Agostino Pappalardo 
                                                                               

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 57 del 20/07/2018

Oggetto:   DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VEICOLARE IN VIA BAGNOLI CROCI 23/07/2018 . 

Registrazione Albo on-line n. 1305/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/07/2018 al 04/08/2018

Taormina li, 06/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


